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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 9/ZP/2023, którego 

przedmiotem jest: Dostawa preparatów i sprzętu do leczenia żywieniowego drogą przewodu 

pokarmowego, mleka dla wcześniaków i niemowląt. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 

ust. 1 i 7 ustawy Pzp udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób: 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

Pytanie do części 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający mleko modyfikowane początkowe typu RTF (ready to feed) 

czyli gotowe do spożycia. Produkt odpowiedni dla niemowląt od urodzenia, gdy nie są karmione piersią lub 

jako uzupełnienie pokarmu naturalnego. Zawiera błonnik, LCPUFA, 66 kcal w 100 ml gotowego produktu, 24 

x 90 ml? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 1 poz. 1 - 10 Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane produkty były w bezpiecznym opakowaniu, 

zabezpieczonym przed przypadkowym rozlaniem diety samozasklepiającą się membraną? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający stawia taki wymóg. 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet 1 poz. 1 Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt miał osmolarność nie wyższą niż 220 

mOsmol/l? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 1 poz. 3 Czy zamawiający wymaga, aby oferowany produkt zawierał poniżej 10g węglowodanów na 

100 ml? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 1 poz. 4 Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt zawierał naturalne kwasy tłuszczowe 

omega-3 z oleju rybnego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający stawia taki wymóg. 
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Pytanie nr 6 

Pakiet 1 poz. 5 Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt zawierał minimum 50% tłuszczy MCT? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 1 poz. 7 Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt zawierał zwiększoną zawartość 

aminokwasów rozgałęzionych BCAA (min. 44%) oraz zmniejszoną aminokwasów aromatycznych i metioniny? 

Badania pokazują korzystny wpływ BCAA w terapii pacjentów z chorobami wątroby tj. encefalopatia 

wątrobowa, marskość wątroby na podłożu alkoholowym lub w przebiegu wirusowego zapalenia wątroby. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 1 poz. 10 Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt dostarczał nie więcej niż 35% energii 

z węglowodanów? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy regulacji Załącznika nr 2 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. 9 „Wykonawca gwarantuje 

odpowiednio wysoką jakość dostarczanego przedmiotu zamówienia w ilościach i asortymencie podanym 

w ofercie przetargowej z zachowaniem terminów przydatności (minimum 18 miesięczny okres przydatności 

do użycia, liczony od dnia dostawy). Zamawiający wyraża zgodę na możliwość dostarczania produktów 

z terminem ważności krótszym niż wymagany za każdorazową, uprzednią, pisemną zgodą upoważnionego 

przez Zamawiającego pracownika Apteki Szpitalnej”. 

 Z uwagi na fakt, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego, oraz mleka opisane 

w części 3 formularza asortymentowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu 

wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem 

terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego 

z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem 

ważności „nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu”. Zamawiający natomiast 

częściowo przychyla się do wniosku Wykonawcy w zakresie obniżenia długości terminu przydatności do 

użycia przedmiotu zamówienia tylko w części nr 3 - Mleka dla wcześniaków i niemowląt oraz smoczki. 

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji brzmienia załącznika nr 2 do SWZ w pkt. 9 opisu przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 10 

Do §7 ust.1 projektu umowy. Czy ze względu na stan epidemii i wzmożone warunki ostrożności Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostaw zwykłych do 2 dni od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający w § 7 ust. 1 pkt a wymaga realizacji dostaw w ciągu 48 godzin tj. 2 dni robocze od 

zamówienia złożonego za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail. Pytanie Wykonawcy w tej sytuacji jest 

bezzasadne. 

 

Pytanie nr 11 

Do §9 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia 

dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub 

wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, 

którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność 
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kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona 

kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. 

Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za 

opóźnienie świadczenia. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 

prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Kupującemu.". 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 12 

Do §9 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej 

zastrzeżonej w §9 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający częściowo przychyla się do wniosku Wykonawcy w zakresie obniżenia wysokości 

kary umownej do 15 % z zachowaniem brzmienia pozostałej części niniejszego punktu. Zamawiający dokona 

stosownej modyfikacji brzmienia załącznika nr 4 do SWZ w §9 ust. 1 pkt 4 projektowanych postanowień 

umowy. 

 

Pytanie nr 13 

Do §9 ust. 1 pkt 5 projektu umowy. Prosimy o usunięciu zapisów dotyczących naliczenia kary umownej 

z tytułu dokonania zamówienia zastępczego, gdyż pozostała część tego zapisu zobowiązuje już Wykonawcę 

do pokrycia różnicy w cenie oraz kosztami transportu. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 14 

Do §10 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 

wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 

wynagrodzenia brutto określonego w umowie? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 

48 ust. 1 zdanie wspólne in fine ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185). 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 15 

Pakiet nr 3, poz, 1,3 - Czy zamawiający dopuści 67 kcal w 100 ml gotowego produktu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 16 

Pakiet nr 3, poz, 1,3 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę op. handlowego 32 szt x 90 ml z 

odpowiednim przeliczeniem czyli 9 op. z podaniem ceny za opakowanie? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

II. Modyfikakcje treści SWZ 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ. 

 

1. W  § 9 ust.  1 pkt 4 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje 
nowe brzmienie: 
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W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
zamawiającemu karę umowną: 
4) w wysokości 15% wartości brutto umowy wskazanej, w § 4 ust. 1 pkt 1) i/lub 2) itd., w przypadku 
wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na skutek okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca. 
 

2. W  pkt. 9 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ), który otrzymuje nowe brzmienie: 

Wykonawca gwarantuje odpowiednio wysoką jakość dostarczanego przedmiotu zamówienia 

w ilościach i asortymencie podanym w ofercie przetargowej z zachowaniem terminów przydatności 

(minimum 18 miesięczny okres przydatności do użycia, liczony od dnia dostawy – zapis ten dotyczy 

części nr 1 i 2; minimum 12 miesięczny okres przydatności do użycia, liczony od dnia dostawy – 

zapis ten dotyczy części nr 3). Zamawiający wyraża zgodę na możliwość dostarczania produktów 

z terminem ważności krótszym niż wymagany za każdorazową, uprzednią, pisemną zgodą 

upoważnionego przez Zamawiającego pracownika Apteki Szpitalnej. 

 

W załączeniu: 

1. Zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ, 
2. Zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy – załącznik nr 4 do SWZ. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część dokumentacji 

przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy 

sporządzaniu oferty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/768810) 

2. a/a 

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


